

ราคากลาง

คำก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับปฏิบัติการและระดับชำนาญการ จ.ชัยภูมิ 1 แห่ง
 ทางหลวงหมายเลข 202 ตอนควนชุม 0101 ตอน สีแยกโรงต้ม - แยกสนามนาบ ที่ กม.0+811 (ด้านซ้ายทาง)

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	ค่าวัสดุ + แรงงาน	Factor F	รวม	ค่างานที่กำหนดไว้	หมายเหตุ
1	งานวิศวกรรมโครงสร้าง	1	แห่ง/Unit	227,508.02	94,193.40	321,701.42	1.3019	418,823.08	418,823.08	
2	งานสถาปัตยกรรม	1	แห่ง/Unit	289,929.48	136,230.37	426,159.85	1.3019	554,817.51	554,817.51	
3	งานระบบสุขาภิบาล	1	แห่ง/Unit	89,435.15	4,394.42	93,829.57	1.3019	122,156.72	122,156.72	
4	มาตรฐานน้ำประปา (จากการประปา)	1	แห่ง/Unit	4,000.00	-	4,000.00	1.0000	4,000.00	4,000.00	
5	งานระบบไฟฟ้า	1	แห่ง/Unit	59,885.95	15,961.00	75,846.95	1.3019	98,745.14	98,745.14	
	รวมค่าวัสดุและรวมค่าแรงงาน			670,758.60	250,779.19	921,537.79		รวมเป็นเงิน	1,198,542.45	

Factor F งานอาคาร (ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00 % เงินจ่ายล่วงหน้า 15 % เงินประกันผลงาน หัก 10 %)

ต้นทุน 0.5 สบ. F = 1.3040
 ต้นทุน 1 สบ. F = 1.3015
 จะได้ ค่างานต้นทุน (งานอาคาร) 0.917538 สบ. F = 1.3019

คณะกรรมการที่จรรยาบรรณกลาง เห็นสมควรกำหนดราคา ดังนี้
 วงเงินตามแผนรายประมาณการ = 1,198,542.45 บาท
 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา = 1,200,000.00 บาท

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายปรานนท์ วามะสุน)

นายช่างโยธาอาวุโส



ลงชื่อ กรรมการ

(นายพีรวัฒน์ บุณการัตน์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน



ลงชื่อ กรรมการ

(นายฉัตรชัย จากกลาง)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงนาม ผอ.ชท.ชัยภูมิ

(นายวันปิยะ ภูมิระอุติ)